
Умножение и 
деление 

двузначного числа 
на однозначное

Математический тренажёр



Ребята!
Давайте поупражняемся в 
счёте. На каждом слайде 

расположен пример и  четыре 
варианта ответов к нему. Ваша 
задача – выбрать правильный 
ответ и кликнуть по нему. Если 

вы выбираете правильный 
ответ, то на слайде 

появляется кнопка перехода на 
следующий слайд.

Удачи!



17 · 4 = ?
Выбери правильный 
ответ:

66

62

68

64

68



75 : 3 = ?
Выбери правильный 
ответ:

30

20

25

15

25



8 · 12 = ?
Выбери правильный 
ответ:

98

92

96

94

96



84 : 7 = ?
Выбери правильный 
ответ:

14 13

12 11

12



13 · 7 = ?
Выбери правильный 
ответ:

97 95

9193

91



90 : 6 = ?
Выбери правильный 
ответ:

30 25

1520

15



18 · 3 = ?
Выбери правильный 
ответ:

58 56

54 52

54



54 : 3 = ?
Выбери правильный 
ответ:

19

16

18

17

18



19 · 5 = ?
Выбери правильный 
ответ:

97

93

95

91

95



98 : 7 = ?
Выбери правильный 
ответ:

15

12

14

13

14



47 · 2 = ?
Выбери правильный 
ответ:

98 96

94 92

94



84 : 3 = ?
Выбери правильный 
ответ:

29

26

28

27

28


